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Seancdn e kryesoi Nexhat DACl,kryetar i Kuvendit, kurse bashk€kryesues ishte Xhavit
II.gLITI,andtar i Kryesis€.
K?yetari konstatoi se nd seancd ishin t€ pranishem 102 deputetd dhe e deklaroi tE hapur
pundn e saj.

Ne seancdn e mdparshme ishte miratuar rendi i ditds i k6saj seance,si vijon:

1. Miratimi i procesverbalit te seances s0 m€parshme;
2. Fjala e kryetarit te Kosoves mbi gjendjen e pErgiithshme nd vend;
3. Shqyrtimi i par6 i P/ligiit p6r tregti me naftd dhe derivatet e saj-nr.2D03133;
4. Shqyrtimi i pare i P/ligiit per kinematogra{ine-m.2003136;
5. Shqyrtimi i propozimit pEr emdrimin e an6tarit t0 Kryesisd nga radhet e komuniteteve

tC tjera (oshqiptare dhe joserbe);

6. Propozimi i rendit te dites p€r seancen tjet6r plenare t€ 29 janarit 2004:
- 6.1 Shqyrtimi i dyte i P/ligiit per Oddn Ekonomike te Kosovds;
- 6.2 Shqyrtimi i dyte i P/ligiit p6r barazi gjinore;
- 6.3 Shqyrtimi i dye i P[igiit kunder diskriminimit dhe
- 6.4 Shqyrtimi i pare i P/ligiit pdr materialin fidanor.

Kryetari kerkoi td procedohet sipas rendit t€ ditds,t€ miratuar ne seancen e meprashme.
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UNITED NATIONS
Ijnited Nations Interim
Administration Mission

in Kosovo

Seanca Plenare
Seanca nr.2004/02
Prishtin€,me 22 janar 2004,nd or€n 10:00
Nddrtesa e Kuvendit te Komunes sE Prishtin6s.

1. Miratimi i procesverbali td seanc€s sE m6parshme.
2, Procesverbali i seancds sd mdparshme u miratua pa vdrejtje.
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2: Fjala e kryetarit ti KosovEs mbi giendjen e pdrgiithshme n€ vend.

Kryetari e ftoi kryetarin e Kosoves t,u drejtohet deputeteve te Kuvendit.

Kryetari i Kosov€s,dr.Ibrahim Rugov4theksoi se kater vjet e giysmti nd liri, Kosova ka
pasur nje progres td madh n€ te giitha fushat e jet€s,ishin vi;- te forcimit tE lirisri; td
sigurisd, td ekonomisd dhe td demokracisd.
Nders: s61, pas afbr dy vjetcsh te nddrtimit te institucioneve shtetrore td Kosoves, ato kan€
funksionuar me sukses. Kjo ishte njd periudhd e konsolidimit t€ institucioneve nacionale t6
Kosoves.
Me kdtd ras! do td vegoja punen e Kuvendit te Kosov6s, i cili ka miratuar me dhjetdra ligf e
sistemore dhe tigie tE tjer4 si dhe rezoluta e deklarata td ndryshme n6 interes te qyetareve
te vendit ton€. Kuvendi ka kultivuar frymitn dhe funksionimin demolratik te insiituciomt.
Po ashtu, edhe Qeveria , me td gjitha minishitd, ka funksionuar mird dhe ka arritur t€ jet6
njd ekzekutiv i qdndruesh€m.
Presidenti i Kosoves Esht6 kujdesur pdr funksionimin e institucioneve dhe i ka ndihmuar
ato me ide e propozime dhe ka ruajtur rorin reprezentativ te popu[it dhe td qytetardve n6
vend dhe jashte. Prioritet lcyesor ka qen6 ruajtja dhe forcinri i stabilitetit'-politik dhe
shtetdror td vendit.
Ne planin ekonomik, Kosova ka pasur progres. U forcua sektori privat n6 te giitha fushat,
qe sot perben giysm€n e ekonomisd. Gjate kesaj kohe, kosovardt kane treguir shpirtin e
tyrt Ddermards dhe dinamik.
GjatE kesaj kohe, eshte forcuar siguria publike. policia e Kosov6s sot ka njd kontingjent t6
qdndruesh€m qE duhet t6 specializofoel pg1 detyra t6 ndryshme.
Trupat Mbrojtese td Kosovds-kand arritur fazEn e organtzimit dhe do tE kend perkrahjen
tonE ne konsolidimin dhe profesionalizimin e tyre ,qc16 jenE forc€ e aftesuar pei aetyrat e
veta dhe force mbrojtdse ne t6 ardhmen.
Ne fushdn e arsimit po rearizohet pr_ocesi i reformave. ee te kemi njd arsim kompatib n6
zhvillimet ekonomike dhe demoloatike td vendit do t6 aigazhohemi pe. nie tompjutoazim
le 

shkol]-ave qei gdo ftmije t€ ketd qasje dhe t6 mesojd j,iteo -gt""", qc p" tet?t g;,rie 
"dlte ne Kosove.

Shdndetdsia giendet ne etapdn e reformimit dhe do t6 ndihmojme q6 kjo fushd e
rdndesishme te stimulohet dhe do td b6jmd perpjekje pdr vendosjen e mjeksise sE urte.
Qdshtjet.sociale kan6 qen€ preokupim pei kuJtesin ndaj grupeve te iaktuara sociale, per
punesimin e fyre dhe pdr ndihma.
sektori i bujqesisd ka pasur pErparime dhe do te angazhohemi pdr stimulimin dhe
subuencionimin e projekteve nd k€td deg6.

|e t1t$ e !{turep keml pasur perparime te qdndrueshme dhe do t€ b€jmd me shume perfinancimin e k€tij segrnenti me vlere te vendit tone dhe tc afirmimii te teiryr" ',ri".ir"

Nc planin e brendshdm ne do rc vazhdojmd te punojmc nE integrimin e gnrpeve etnike apo
minoritetwe ne shoqCrine dhe ne shtetin e Kosoves 

-tlhe 
nc g*-ti-io 

" 
irUio;q"o 

" 
tyr".Nje veprim td p€rbashket do ta bejme me uNMIK-un rr"tt bu.tj", .e torrrp"t"rr.ol* rn"

q611im te shtimit tc efikasitetit te institucioneve t6 Kosoves.
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Kryetari dha nje pauzd l5 minutshe.

Pas pauzds,kryetari theksoi se jan6 paraqitur shumE deputetd pdr t€ diskutuar lidhur me
fal€n e kryetarit te Kosoves,por nuk e sheh td arsyeshme te hape dikutim pgr kete 96shtje.

3. Shqyrtimi i par€ i P/Iigiit p€r tregti me naftE dhe derivatet e saj-nr.2003/33.

Kryetari e ftoi ministrin e Tregtis6 dhe te Industris€ ta aryetoje kete p^igi para deputetdve
t€ Kuvendit.

Ministri Ali Jakupi theksoi se ky PniCi definon ngri{en e konkunenc€s sd lir€ dhe lojale
nd fushth e tregtisd me nafte dhe te derivateve te saj ne Kosovd duke mund€suar fumizim
te rregullt te t regut tE KosovEs, mbrojtje te k onsumatoreve si dhe m brojtje te ambientit.
P/ligii parasheh krijimin e keshillit,i ci[ eshte i autorizuar G merret me geshtjet e
ligencimit, me procedura t€ aplikimit, me krijimin e kushteve norrnale t€ mir€vajtjes s€
tregtimit td naftes dhe t€ derivateve te saj nd Kosov€. JanE t€ p€rcaktuara kushtet e
zgiedhjes se anetareve td kt shillit, si dhe afatet kur do te filloj€ fuiksionimi i
kdhillit.Keshilli eshte piirgiegies t'i drejtde te gjirha alrivitetet dhe pundt nd m€nyr6
hansparente tlhe jodislaiminuese qe kane tE b€jnd me arritjen e qdllimeve t0 parashtruara e
qd jan6 nE harmoni me marrdveshjet nddrkombdtare detynrese pdr KosovEn, me k€rkesat e
detyrueshme t€ organizat€s Boterore te Tregtisd dhe me rregullat e lciteret e Bashk6sisE
Ewopiane. Jand td definuara kushtet p€r ligencim per te giitha veprimtarite qe jand t6
ndErlidhura me importimin, transportin, depozitimin, distribuimin dhe shitjen e naftds e td
derivateve t€ saj ne territorin e Kosoves.

Me kete P/tligi saktEsohen mihyrat e veprimit pih l€shimin e licencave t€ rejq p6r licencat
ekzistuese, per pertdritjen e licencave si dhe suspendimin dhe revokimin e tyre.
Me tE licencuarit lcijohen marrddhdnie kontraktuese me ministrin€ perkitazi me rezervat
emerglente pErderisa Esht€ nd fuqi ligenca p6rkat6se.
Jane te perfshira sanksionet qe kane td bejne me pral:tikat mashtruese tregtare per
prejardhjen e derivateve te naftes, emertimin, emrin dhe identitetin e shitdsit, gmimin e
derivateve dhe ptirbe{en e cil€sis0 dhe sasisC s€ naftEs dhe tE derivateve te saj.

Ne tund,ministri Ali Jakupi i ftoi deputetet e Kuvendit ta miratonin ketd p/ligi.

Kryetari e hapi diskutimin p€r kete pfligj

Fatmir Sejdiu,ne emer tC Grupit Parlamentar te LDK-se,theksoi se e pdrkrah n6 parim
kete p/li&i.Ai i paraqiti disa vErejtje ne strukturen e dispozitave te p/lidit,te cilat glat6
shqyrtimit te tij nd Komisionin Funksional duhen t€ p€rmir€sohen,sig jand:neni 3,neni
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Ne mdnyrE td veqante giatd kesaj periudhe eshte forcuar mendimi p€r njohjen formale t6
pavaresisd sE Kosoves.
Fjalimi i plotii i kryetarit te Kosoves i Ashte bashkangiitur transkriptit.
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5.6a-d, dhe pika e 8-t€ e te njejtit nen,neni 9.4,neni 16.3. JanE edhe disa dispozita
sanksionuese tE pfligiilte cilat duhet tE saktdsohen.

Bajrush Xhemajli,n€ emdr tE Grupit Parlamentare td PDK-s€,tha se e pErkrah nE parim
ket€ pnigi.Verejdet e parafoldsve si dhe tE tjera,shtoi ai, Komisioni Funksional,kryetar i sE

cilit dshtd ai, do t'i shqyrtoje dhe inkorporoje ne Pfligi me ane tE ameildam.enteve.

Sebahate Grajgevci,n€ erner te Grupit Parlamentar td AAK-s6,tha se e ptuhah n€ parim
kdte p/ligi,si dhe i pErkrah vErejtjet e paraqituar ne k€te pfligi nga piifaqdsuesi i Grupit
Parl arnentar te LDK-s6.

Ramadan Kelmendi theksoi se e pdrkrah ne parim kete pniCi.Ai i paraqiti disa verejtje qti
i mungonin PAigiilsipas tij,sig janE:obligimi p€r pagestn e tatimeve;uzurpimi .i psmpsy6 15

benzinds;krijimi i kushteve per konkurenc€ lojale,m€nyra e ficencimit;mbrojda
shEndetdsore e te prmesuar€ve nd pompat e benzin€s et'.

Ibush Jonuzi tha se e perlcah n€ parim kete p/ligi.Ai i paraqiti disa v6rejlle tE cilat duhet t€ merren
palasyh gjate shqyrtimit td p/ligiit,sig janE:obligimet doganore;sakt€simi i dispozitave se nE gfarE
temerature duhet te bEhet matja e naft€s;dokumentacioni per transporimin e naftEs;kuota p€r limitet
e sasive t€ naftEs si dhe kufrzimet per dh€nien e licencave per tegi me nafte.

Gani Prekopuca theksoi se se pari eshte dashur t€ miratohet Ligii per energietike dhe pastaj Ligii
p& hegti me naftd.Ne Pnigi 6shte dashur t€ sakt€sohet se me gfar€ valute bEhet irrportimi i naft€s
dhe i derivateve tE saja si dhe td ceket cila do te jete akciza qe mlmd tC ndikoje ne fomimin e
gmimit.

Bedri Selmani theksoi se ky pnigi nuk i plotEson kriteret themelore profesionale dhe si i
tille nuk krijon funksionalitetin ne kushtet e njd ekonomie td tregut. JanE ti arsye pEr
kete:a)P/ligi konceptualisht dshtE i gabueshem, sepse n6 vend qA te jete rregullator i
mir€fillt i gmimit te tregut tE derivateve te naftes ai mirret me rregullat dhe kushtet e
funksionimit t6 k€saj veprimtarie;b) Me rregullat dhe kushtet e funksionimit te kesaj
veprimtarie me interes td vegante pih zhvillimin ekonomik td vendit duhet td mirret Ligii
p€r eneryjetik6n; c)Ligii ptr tregtimin me naft6 dhe derivate e saj n6 te giitha vendet me
ekonomi tE tregut esht€ nenligi i ligjit per energjetikd.
Ai propozoi qd Kuvendi mos ta miratoj€ kete pfligi.

Pas diskutimit,kryetari e hodhi nd vote ketd pnigi dhe rezultati ishte si vijon: ':

Per'-------shumica;
KundEr-:_-_-2;
Abstenime----2.
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Dragisha Krstoviq,n6 emdrtE G rupil P.aralamentar <d(thimi>>,tha se nC parim e p erkrah
kete Pnigi.Ai i paraqiti disa vdrejtje lidhur me formulimin e dispozitave nddshkuese qd
duhet tti perrniresohen giat€ shqrtimit tit mdtejm te p/tigiit,sig janc:neni 5.6e,neni15 dhe se
shuma e mjeteve te parapara lidhur me dispozitat sanksionuese nuk duhet t€ ptidshihet nd
kete pnigi,ngase kEtE materie e ka rregulluar Kodi Penal.
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Kryetari e ftoi ministrin e Kultur€s,tE Rinis6 dhe tE Sporteve ta arsyetonte keti pfligi
para deputet6ve ti Kuvendit

Ministri Behxhet Brajshori theksoi se ky pnigi pthcakton bazat dhe parimet e
organizimit, drejtimit dhe zhvillimit te kinematografisd si formd e td shprehurit artistik. Me
kete P/tligi krijohet Qendra Kinematografike e Kosovds me statusin e personit juridik, nd
va(esi te Ministris€ se Kultur€s.
PAigii laijon mundEsi qE me ketd veprimtni te merren te giithe personat juridik e fizik,
vend€s e ttt huaj ttt regjistruar sipas ligiit, si dhe parashikon mundEsind e bashkeprodhimit
td veprave fiLnike midis parhereve vendas tlhe te huaj.
P/ligii promovon td drejten e marrjes me veprimtari kinematografike, duke percattaur
karakterin e parimit te profesionaliznit, si kriter esencial pdr ushtrimin e saj, dhe
vegandrisht nxit6 e mbdshtet prodhimin e filmit vend€s, nxite dhe mb€shtet aktivitetet per
moderrnizimin dhe zgjerimin e rrjetit tC kinemave, lcrijon e ruan ldnd€n fitnike arkivore,
pb*atdsisht kinotekEn, shkruaq'en e skenarEve dhe td sajimeve te tjera te dramaturgiis<i
filrnike pth regii e xhirim, p6r montim digfital td pamjeve filmike e td z5it, pdr animacion,
pOr menaxhimin dhe programimin e kinernatografisE, nxitd frynen e konkurrencds pozitive
dhe td bashkdpunimit midis producentdve dhe distributoreve.
Nd vardsi te Ministris€ sd Kultur6s me kete ligl krijohet Qendra pdr Kinematografi e
Kosoves, si shdrbim publik, me atribute td autoritetit qendror per kinematografi. Kjo
qenddr do td miratojd buxhetin dhe t€ hyrat e dera td saj pdr tri gjeni te fihit: filmin
artistik, dokumentar dhe t€ animuar. Qendra do td ket€ bashkepunim me institucionet
simotra dhe financon prodhimin e filmit kosovar. Pastaj do te regiistroj€ dhe licencoj€
filmat e realizuar ose td imporuar, qe do te shfaqen ne territorin e KosovEs. Me kete P/tigii
parashikohen edhe m€nyrat dhe bazat ligjore pdr dh€nien e subvencioneve dhe stimulimeve
td tjera me td cilat realizohet interesi publik, kushtet dhe kriteret qd duhet plotesuar
aplikuesit si dhe detyrimet e kesaj qendre pdr t€ raportuar lidhur me aktivitetet e zhvilluara
dhe menaxhimin e fondit pdr kinematografi.
P/ligji normon aktivitetet themelore t€ ushtrimit te veprimtarise kinematografike ne
Kosovd, si veprimtari e interesit publik. Ai njdkohdsisht permban€ edhe dispozitat
nd€shkimore p6r shkeljet e degyrimeve qga ana e te glithe pjesEmarresve aktiv nE ketd
fushe.
Ne dispozitat kalimtare dhe te fundit, parashikohen afatet per organizimin e veprimtarisd,
afatet per themelimin dhe frllimin e punes sC Qendrds Kinematografike te Kosoves, afatet
pEr nxjerrjen e akteve ndnligjore nd funksion te zbatimit te tij.

Nd fund,ministri Behxhet Brajshori i ftoi deputetet e Kuvendit ta miratonin k€t6 p/ligi.
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Kryetari konstatoi se Kuvendi i Kosovds,me shumic€ votash, e miratoi nd parim P/ligiin
pdr tregti me nafte dhe derivatet e saj. dhe i ngarkoi komisionet kryesore dhe Komisinin
Funksional, qd nd afatin kohor prej ti javesh ta sbqyrlojn€ kete pnigi dhe t'ia paraqesin
Kuvendit raportet me rekomandime pdr miratim.

4. Shqyrtimi i par6 i PAigiit p€r kinematografin€-nr.2003/36.
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Kryetari e hapi diskutimin pdr shqyrtimin e ketij p/ligii ne parim.

sabri Hamiti,ne emer te Grupi Parlamentar tE LDK-sE,tha se pdrkrah n6 parim kctc p/lig.
Ai i paraqiti disa v€rei{e ne kete p/ligi,isg jan€:neni 6 lidhur me cenzurdn qe duhei te
hiqet,sipas tij nga teksti i P/ligiit; nenet 27,2t dhe 29 t€ lcetut te trete nuk jane materie
ligiore por jan€ program politik qe duhet te hiqet nga teksti i p/liglit.Formimi i eendrds

. Kinematografike,s.i njd rregullator institucional, duhet te saktdsohet fusheveprimi i saj.
Esht0 problematike q€ Qendra iGnernatografike do t'i kontrolloje njerezit q6 financojne

me pare td veta prodhim td filnit. Edhe fusha e kulturds duhet t'i pdrshtatet kushtetve te
ekonomise se tregut.

Lirak Qelaj,nii emdr t€ Grupi Parlamentar te pDK-s€, theksoi se n6 parim e pdrkrah kdt€
pnigi.Ai pati verei6e se €shte njE tendencE nga Ministria p€r ta centralizuar fushdn e
kultur6s.
P/lig'i parasheh krijimin e Qendrds Kinematografike t6 Kosov6s, qd dsht€ hap shumd
pozitiv,por fi:nksioni i kdsaj qendre do te duhej t€ ishte decentralizimi dhe aepoiitizimi i
kulturds. Kurse, nE kete pfligi, neni 41, paragrafi 1 ku flitet pEr keshillin drejtues t€ kEsaj
qendre, thuhet: ' Keshilli drejtues pdrbdhet prej 5 an€tar€ve td cil6t i em0ron .minisfi p€r
kulture". Neni 43, i cili ka te b€jd me drejtorin e eendrds Kinematografike te Kosoves, ne
paragrafin e saj td pare, nd€r tE tjera thot€: 'Drejtorin e eKK e emdron ministri per
kulturd".
"Kosova-fi1mi" 6sht€ njd institucion qE duhet t6 privatizohej dhe ekzistimi i tij, ne tci
kuld6rten nd kuad€r tE Minsitris€ sE Kulturds vetem sa do t6 ngarkojd buxtietin e saj.Ka
mjaft shtEpi filmike private, td cilat do td mjaftojne p6r te zhvilluar aktivitetet ne 

-ketc

fush6.
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Edi shukriu,ne emer t6 Komisionit Funksional,tha se e pdrkrahd ne parim k6te
p/ligi.Komisioni giate shqyrtimit te ketij p^igii,te giitha verejdet dhe sugierimei do t'i kete
parasysh dhe nd forme te amendamenteve do t,ia paraqesd Kuvendit p€r miratim.

xhevdet Neziraj,nd emer te Grupi Parlamentar t6 AAK-sE,theksoi se e perkrah ne parim
kete pfligi dhe gjate shqldimit te tij do t6 bdjne perpjekje tE pemriresohetiilesia e tij

Lubomir stanojkoviq,nd emer td Grupit parlamentar "Kftimi",tha se nuk e kontetson
nevojen p€r nxjerrjen e ketij p/ligli,por ky qe 6shtE propozuar me shume i pdmglan ndonjd
dokumenti {eter se sa njE ligii.Ky p/ligi,si edhe shumd tE t1'erepdrmban shumE ilemente t6
shtetesisd.
Grupi Parlamentar "Kthimi",gjatd miratimit t€ tij,do td abstenojd.

Gani sadik,n€ emdr td Grupit Parlamentar te t6 $erevgtheksoi se e perkrah ket6 p/iigl dhe.
do td japin kuntributin e tyre giate shq).rtimit t6 tij n€ Komisinin Funksional.

zylnje Maloku tha se e ,p€rkrah miratimin e kdtij pfligii n6 parim,ngase eshte i hartua
mir€ dhe ekziston nevoja e madhe p6r nxjenjen e tij.
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5. Shqyrtimi i propozimit p6r emErimin e anEtarit tE Kryesis€ nga radh€t e

komuniteteve tE tjera (joshqiptare dhe joserbe)

Kryetari i hfomroi deputetet fidhur marrdveshjen e Grupit Parlarnentar tc te tjerdve per

nderrimin e andtarit td Kryesisd, p€r gdo vit, nga radhdt e tyre si dhe me k€rkesat pdr
emerimin tij/saj.
Kryetari tha se ky grup nuk ka arritur ujdind pdr propozimin e vet€m tE nj€ kanditlati,por i
kand paraqitur tri propozime.Kryesia i ka shqytuar propozimet e tyre dhe nuk ka pasur
vdrejtje n€ asnjirin propozim,por do tti merrd nd konsiderat€ propozimin t koalicionit
"Vatan",kurse Kuvendi me nje votE formale duhet t€ deklarohet p€r emdrimin e andtarit te
KryesisE nga radhdt e komuniteteteve tE tjerafioshqiptare dhe joserbe).
Koalicioni "Vatan"e ka propozuar deputet0n Zetta Elezi p€r andtare td Kryesisd sd

Kuvendit.
a

Kryetari nuk lejoi t0 hapet diskutim lidhur me kdtd propozim dhe e hodhi ate ne voG dhe
reztitati i votimit ishte si vijon:

. Pdr----------shumica;
Kunddr-------0;
Atrstenime---------0.

Kryetari konstatoi se Kuvendi i KosovEs e mimtoi propozimin e koalicionit "Vatan"pdr
emdrimin e Zehra Elezit andtare td Kryesisd.

Deputetet e Grupit Parlamentar td komunitetdve td tjera, Hilmo Kandiq dhe Sadik Idrizi
shprehen pakdnaqdsi lidhur me menlrdn e votimit.

Hydajet Hyseni,anetar i Kryesis€ u paraqit pdr diskutim,por kryetari nuk ia dha f al6n.

Kryetari e deklaroi seanc€n tE mbyllur ne or6n 12:10 minuta.

Sekretaria e Kuvendit Kryetari i Kuvendit te Kosov€s

1

Akademik Nexhat DACI

Pas diskutimi,kryetari e hodhi nE vote k0td p/ligi dhe rezultati ishte si vijon:
P€r---------- shumica;
Kunder--------1;
Abstenime-----15.

Kryetari konstatoi se Kuvendi i Kosov€s,me shumicE votash, e miratoi nE parim P^igiin
pdr kinematografind dhe i ngarkoi komisionet k4resore dhe Komisionin Funksional ta
shqyrtojnd atd nd afatin kohor prej tri javdsh dhe t'ia paraqesin Kuvendit mportet me
rekomandime p6r miratim.
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